
 
Delegación Territorial de Valladolid 
Dirección Provincial de Educación 

 

Plaza del Milenio, 1  Teléfono 983 412600 - Fax 983 412677 - 47014 VALLADOLID 
http://www.educa.jcyl.es/educacyl/cm/dpvalladolid 

1 

 

ANEXO 

 

1.- ESCOLARIZACIÓN: ZONAS DE INFLUENCIA  

 

Una vez analizadas las zonas de influencia de los centros de Valladolid y provincia y las 

adscripciones existentes en el curso 2012/2013, con el fin de mejorar el proceso de admisión 

del alumnado en el curso 2013/2014, se establece con carácter general como zona de 

influencia de los centros sostenidos con fondos públicos la delimitada por el término municipal 

en el que se encuentran ubicados, con las excepciones que figuran a continuación: 

 

 Centros Rurales Agrupados (CRA). 

 

La zona de influencia de los CRA será la delimitada por la agregación de los términos 

municipales de las localidades integradas en el CRA, que figuran en el punto 2 de este 

documento. 

 

 Zona de influencia de los Centros que imparten educación secundaria en la zona 

rural. 

 

La zona de influencia de los centros que imparten educación secundaria en la zona 

rural será la determinada por la agregación de los términos municipales de las 

localidades en las que se ubiquen los centros de educación infantil y primaria que 

tengan adscritos, según lo establecido en el punto 2 de este documento. 

 

 Zona de Influencia del C.E.I.P. Europa de la Pedraja del Portillo. 

 

La Zona de influencia del C.E.I.P. Europa de la Pedraja del Portillo tendrá carácter 

supramunicipal,  abarcando la zona oeste de la localidad limítrofe en la que se ubica la 

urbanización “Aldeamayor Golf”, sin perjuicio de la pertenencia de esta urbanización al 

área o zona de influencia del C.E.I.P. Miguel Delibes de Aldeamayor de San Martín.  

Atendiendo a lo establecido en el artículo 82.2 del Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, 

de Educación, cuando se escolarice alumnado residente en la urbanización 

“Aldeamayor Golf” en el C.E.I.P. Europa del municipio de La Pedraja de Portillo, la 
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Administración educativa prestará de forma gratuita el servicio de transporte desde la 

citada urbanización al C.E.I.P. Europa. 

 

 Zona de escolarización del alumnado de la localidad de Arroyo de la 

Encomienda. 

 

Atendiendo a lo dispuesto en el artículo 81.3 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, 

de Educación, a efectos de escolarización, con el fin de garantizar una oferta suficiente 

de puestos escolares gratuitos acorde con las necesidades de escolarización del 

alumnado residente en el municipio de Arroyo de la Encomienda, la calidad de la 

enseñanza y mayores posibilidades de elección de centro para las familias del 

municipio, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 2 c) de la Orden 

EDU/184/2005, de 15 de febrero, por la que se desarrolla el proceso de admisión del 

alumnado en los centros docentes que impartan, sostenidas con fondos públicos , 

enseñanzas de Educación Infantil, Primaria, Secundaria, y Bachillerato en la 

Comunidad de Castilla y León, se considerará zona de escolarización para dicho 

alumnado la correspondiente a la zona o área de influencia de los centros de 

educación infantil y primaria ubicados en el municipio de Arroyo de la Encomienda,  

delimitada por el término municipal, y se incluirá el municipio de Arroyo de la 

Encomienda en la zona o área de influencia de los centros Valladolid que figuran a 

continuación:  

 

- C.E.I.P. Ignacio Martín Baró - 47007033 

- C.E.I.P. Marina Escobar - 47007343 

- C.E.I.P. Profesor Tierno Galván - 47006582 

- C.E.I.P. Alonso Berruguete - 47006089 

- C.E.I.P. Parque Alameda - 47007547 

- C.E.I.P. Vicente Alexandre - 47006107 

- C.C. Ave María - 47003571 

- C.C. Apostolado del Sagrado Corazón de Jesús - 47003556 

- C.C.  Nuestra Señora del Pilar – 47004111 

- C.C. Patrocinio de San José - 47004202 

- C.C. San Agustín – 47004263 

- I.E.S. José Jiménez Lozano - 47011309 

- I.E.S. Antonio Tovar- 47006171 
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En consecuencia, los citados centros tendrán una zona de influencia supramunicipal.  A 

efectos de aplicación del baremo de admisión establecido en el Anexo I de la Orden 

EDU/184/2005 de 15 de febrero, por la que se desarrolla el proceso de admisión del 

alumnado en los centros docentes que impartan, sostenidas con fondos públicos, 

enseñanzas de Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato en la 

Comunidad de Castilla y León, modificado por la Orden EDU/13372007, de 1 de 

febrero los centros anteriormente citados otorgarán la misma puntuación por zona o 

área de influencia al alumnado procedente del municipio de Arroyo de la Encomienda 

que al procedente del municipio de Valladolid. 

 
 

 Zona de influencia de los centros de Valladolid. 

 

En el caso de Valladolid capital, la zona de influencia de los centros de Valladolid 

capital coincidirá con los límites del propio municipio, a excepción de aquellos centros 

que tengan adscritas urbanizaciones o centros de educación infantil y primaria de la 

zona rural. Para estos centros, la zona de influencia tendrá carácter supramunicipal, 

extendiéndose al área ocupada por la urbanización o por el término municipal en la que 

se encuentren los centros que tengan adscritos, según lo establecido en el apartado 2 

de este documento. A efectos de aplicación del baremo de admisión establecido en el 

Anexo I de la Orden EDU/184/2005 de 15 de febrero, modificado por la Orden 

EDU/13372007, de 1 de febrero, no se considerará ninguna zona próxima al municipio 

de Valladolid como área limítrofe. 
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2.- ADSCRIPCIÓN DE CENTROS PÚBLICOS DE PRIMARIA A LOS 

I.E.S. DE VALLADOLID  CURSO 2013-2014. 

 

I.E.S. JUAN DE JUNI - Código: 47006673 

 C.E.I.P. León Felipe - 47006090 

 C.E.I.P. Miguel Íscar - 47003441 

 C.E.I.P. Gonzalo de Berceo  - 47006454 

 C.E.I.P. Melquiades Hidalgo  (CABEZÓN  DE PISUERGA) - 47000300 

 C.E.I.P. Nicomedes Sanz  (SANTOVENIA DE PISUERGA) - 47002503 

 C.E.I.P. Sagrados Corazones  (VALORIA LA BUENA) - 47003076 

 C.E.I.P. Gonzalo de Córdoba - 47003261 

 C.E.I.P. Miguel Delibes - 47004871 

 C.E.I.P. Pedro Gómez Bosque – 47006879 

 C.E.I.P. José Mª Gutiérrez del Castillo - 47003532 

 C.E.I.P. José Zorrilla - 47003325 

 C.E.I.P. Macías Picavea – 47003350 

 C.E.I.P. María Teresa Íñigo de Toro - 47006843 

I.E.S. RIBERA DE CASTILLA - Código: 47006545 

 C.E.I.P. Gonzalo de Berceo - 47006454 

 C.E.I.P. José Mª Gutiérrez del Castillo - 47003532 

 C.E.I.P. José Zorrilla - 47003325 

 C.E.I.P. Macías Picavea - 47003350 

 C.E.I.P. Miguel Íscar - 47003441 

 C.E.I.P. León Felipe - 47006090 

 C.E.I.P. Gonzalo de Córdoba - 47003261 

 C.E.I.P. Miguel Delibes - 47004871 

 C.E.I.P. Pedro Gómez Bosque - 47006879 

 C.E.I.P. Melquiades Hidalgo  (CABEZÓN DE PISUERGA) - 47000300 

 C.E.I.P. Nicomedes Sanz  (SANTOVENIA DE PISUERGA) - 47002503 

 C.E.I.P. Sagrados Corazones  (VALORIA LA BUENA) – 47003076 
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 C.E.I.P. María Teresa Íñigo de Toro - 47006843 

I.E.S. EMILIO FERRARI - Código: 47004585 

 C.E.I.P. Gonzalo de Córdoba - 47003261 

 C.E.I.P. María de Molina - 47006053 

 C.E.I.P. María Teresa Íñigo de Toro - 47006843 

 C.E.I.P. Miguel Delibes - 47004871 

 C.E.I.P. Pedro Gómez Bosque – 47006879 

 C.E.I.P. Gonzalo de Berceo - 47006454 

 C.E.I.P. José Mª Gutiérrez del Castillo - 47003532 

 C.E.I.P. José Zorrilla - 47003325 

 C.E.I.P. Macías Picavea - 47003350 

 C.E.I.P. Miguel Íscar - 47003441 

 C.E.I.P. León Felipe – 47006090  

 C.E.I.P. Caño Dorado – (ZARATÁN ) 47011280  

 C.E.I.P. Violeta  Monreal  - ZARATÁN) 47011590  

 C.R.A. Padre Hoyos  (TORRELOBATÓN) – 47007252 (Localidades: Wamba) 

 C.R.A. El Páramo  (VILLANUBLA) - 47007264 (Localidades: Villanubla) 

 I.E.S. ZORRILLA - Código: 47004615 

 C.E.I.P. Cardenal Mendoza - 47003192 

 C.E.I.P. Federico García Lorca - 47006065 

 C.E.I.P. Isabel la Católica - 47003295 

 C.E.I.P. Antonio García Quintana – 47006624 

 C.E.I.P. Ponce de León – 47006557 

 C.E.I.P. San Fernando – 47003465 

I.E.S. LA MERCED - Código: 47004706 

 C.E.I.P. Cardenal Mendoza - 47003192 

 C.E.I.P. Federico García Lorca - 47006065 

 C.E.I.P. Ponce de León - 47006557 

 C.E.I.P. Antonio García Quintana - 47006624 

 C.E.I.P. San Fernando – 47003465 

 C.E.I.P. Isabel la Católica – 47003295 
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I.E.S. NÚÑEZ DE ARCE - Código: 47005981 

 C.E.I.P. Cardenal Mendoza - 47003192 

 C.E.I.P. Ponce de León - 47006557 

 C.E.I.P. Antonio García Quintana – 47006624 

 C.E.I.P. San Fernando – 47003465 

 C.E.I.P. Federico García Lorca – 47006065 

 C.E.I.P. Isabel la Católica – 47003295 

I.E.S. DIEGO DE PRAVES - Código: 47007070 

 C.E.I.P. Antonio Machado - 47005887 

 C.E.I.P. Cristóbal Colón – 47003210 

 C.E.I.P. Gabriel y Galán - 47003246 

 C.E.I.P. Miguel Hernández - 47006193 

 C.E.I.P. Narciso Alonso Cortés - 47005917 

 C.R.A. La Esgueva   (ESGUEVILLAS DE ESGUEVA) – 47007215 (todas las 

localidades excepto Castrillo Tejeriego) 

 C.E.I.P. María Montessori (RENEDO DE ESGUEVA) – 47011450 

I.E.S. GALILEO - Código: 47004986 

 C.E.I.P. Antonio Machado - 47005887 

 C.E.I.P. Cristóbal Colón – 47003210 

 C.E.I.P. Gabriel y Galán - 47003246 

 C.E.I.P. Miguel Hernández - 47006193 

 C.E.I.P. Narciso Alonso Cortés - 47005917 

I.E.S. LEOPOLDO CANO - Código: 47004597 

 C.E.I.P. Antonio García Quintana – 47006624 

 C.E.I.P. Antonio Machado - 47005887 

 C.E.I.P. Cristóbal Colón – 47003210 

 C.E.I.P. Gabriel y Galán - 47003246 

 C.E.I.P. Miguel Hernández – 47006193 

 C.E.I.P. Narciso Alonso Cortés - 47005917 
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I.E.S. ARCA REAL - Código: 47007021 

 C.E.I.P. Antonio Allúe Morer - 47003519 

 C.E.I.P. Fray Luis de León - 47003234 

 C.E.I.P. Miguel de Cervantes - 47003362 

 C.E.I.P. Pablo Picasso - 47006077 

 C.E.I.P. Félix Cuadrado Lomas  (CISTÉRNIGA, LA) - 47000774 

 C.E.I.P. Joaquín Díaz (CISTÉRNIGA, LA) - 47011176 

I.E.S. DELICIAS - Código: 47004913 

 C.E.I.P. Antonio Allúe Morer - 47003519 

 C.E.I.P. Fray Luis de León - 47003234 

 C.E.I.P. Miguel de Cervantes - 47003362 

 C.E.I.P. Pablo Picasso - 47006077 

 C.E.I.P. Félix Cuadrado Lomas  (CISTÉRNIGA, LA) - 47000774 

 C.E.I.P. Joaquín Díaz (CISTÉRNIGA, LA) - 47011176 

I.E.S. RAMÓN Y CAJAL - Código: 47005841 

 C.E.I.P. Antonio Allúe Morer - 47003519 

 C.E.I.P. Fray Luis de León - 47003234 

 C.E.I.P. Miguel de Cervantes - 47003362 

 C.E.I.P. Pablo Picasso - 47006077 

 C.E.I.P. Félix Cuadrado Lomas  (CISTÉRNIGA, LA) - 47000774 

 C.E.I.P. Joaquín Díaz (CISTÉRNIGA, LA) - 47011176 

I.E.S. ANTONIO TOVAR - Código: 47006171 

 C.E.I.P. Francisco de Quevedo y Villegas - 47003453 

 C.E.I.P. Jorge Guillén - 47005899 

 C.E.I.P. Nuestra Señora del Duero - 47003167 

 C.E.I.P. Parque Alameda – 47007574 

 C.E.I.P. Alonso Berruguete - 47006089 

 C.E.I.P. Vicente Aleixandre - 47006107   

 C.E.I.P. El Peral – 47011401 

 C.E.I.P. Margarita Salas (ARROYO DE LA ENCOMIENDA)- 47011152 

 C.E.I.P. Kantic@rroyo (ARROYO DE LA ENCOMIENDA) – 47011267 
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 C.E.I.P. Elvira Lindo (ARROYO DE LA ENCOMIENDA) – 47011290 

 C.E.I.P. Raimundo de Blas Sanz  (ARROYO DE LA ENCOMIENDA) - 47005826 

 C.E.I.P. Los Zumacales  (SIMANCAS) – 47002618 

 C.E.I.P. Puente de Simancas (SIMANCAS) – 47011425 

 C.E.I.P. El Prado  (VALDESTILLAS) - 47003052 

 C.R.A. El Páramo  (VILLANUBLA) - 47007264 (Localidades: Geria y Ciguñuela) 

 C.E.I.P. San Antonio  (VILLANUEVA DE DUERO) - 47005358 

I.E.S. CONDESA EYLO ALFONSO - Código: 47006533 

 C.E.I.P. Alonso Berruguete - 47006089 

 C.E.I.P. Vicente Aleixandre - 47006107   

 C.E.I.P. Francisco de Quevedo y Villegas - 47003453 

 C.E.I.P Jorge Guillén - 47005899 

 C.E.I.P. Parque Alameda – 47007574 

 C.E.I.P. El Peral – 47011401 

 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Duero (PUENTE DUERO)- 47003167 

 C.E.I.P. El Prado (VALDESTILLAS) - 47003052 

 C.E.I.P. San Antonio  ( VILLANUEVA DE DUERO)  -47005358 

 C.E.I.P. Puente de Simancas (SIMANCAS) – 47011425 

 C.E.I.P. Los Zumacales  (SIMANCAS) - 47002618 

I.E.S. PINAR DE LA RUBIA - Código: 47005863 

 C.E.I.P. Alonso Berruguete - 47006089 

 C.E.I.P. Vicente Aleixandre – 47006107 

 C.E.I.P. Parque Alameda – 47007574 

 C.E.I.P. El Peral – 47011401 

 C.E.I.P. Francisco de Quevedo y Villegas - 47003453 

 C.E.I.P. Jorge Guillén – 47005899 

I.E.S. JULIAN MARIAS - Código: 47007525 

 C.E.I.P. Ignacio Martín Baró - 47007033 

 C.E.I.P. Marina Escobar - 47007343 

 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván - 47006582 

 C.E.I.P. Francisco Pino – 47010937 
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 C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos - 47006429 

 C.E.I.P. María de Molina - 47006053 

I.E.S. PARQUESOL - Código: 47007011 

 C.E.I.P. Ignacio Martín Baró - 47007033 

 C.E.I.P. Marina Escobar - 47007343 

 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván - 47006582 

 C.E.I.P. Francisco Pino  - 47010937 

 C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos - 47006429 

 C.E.I.P. María de Molina – 47006053 

I.E.S. JOSÉ JIMÉNEZ LOZANO - Código: 47011309 

 C.E.I.P. Ignacio Martín Baró - 47007033 

 C.E.I.P. Marina Escobar - 47007343 

 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván - 47006582 

 C.E.I.P. Francisco Pino  - 47010937 

 C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos – 47006429 

 C.E.I.P. María de Molina – 47006053 

 C.E.I.P. Raimundo de Blas Sanz  (ARROYO DE LA ENCOMIENDA) - 47005826 

 C.E.I.P. Margarita Salas (ARROYO DE LA ENCOMIENDA) - 47011152 

 C.E.I.P. Kantic@rroyo – (ARROYO DE LA ENCOMIENDA) – 47011267 

 C.E.I.P. Elvira Lindo (ARROYO DE LA ENCOMIENDA) – 47011290 

I.E.S. VEGA DEL PRADO - Código: 47006697 

 C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos - 47006429 

 C.E.I.P. María de Molina - 47006053 

 C.E.I.P. Ignacio Martín Baró - 47007033 

 C.E.I.P. Marina Escobar - 47007343 

 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván - 47006582 

 C.E.I.P. Francisco Pino  - 47010937 

 C.E.I.P. Caño Dorado –  (ZARATÁN) 47011280 

 C.E.I.P. Violeta Monreal - (ZARATÁN) 47011590 

 C.R.A. Padre Hoyos  (TORRELOBATÓN) - 47007252 (Localidades: Wamba) 

 C.R.A. El Páramo  (VILLANUBLA) – 47007264 (Localidades: Villanubla) 
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ALUMNOS DE URBANIZACIONES O POBLACIONES FUERA DEL NÚCLEO 
URBANO ADSCRITOS A   I.E.S DE LA CAPITAL  

 

 Puente Duero 

Se adscribe a los siguientes I.E.S.: 

I.E.S ANTONIO TOVAR - Código: 47006171 

I.E.S  CONDESA EYLO ALFONSO - Código: 47006533 

 Pinar de Antequera  

Se adscribe a los siguientes I.E.S.: 

I.E.S. ANTONIO TOVAR - Código: 47006171 

I.E.S. CONDESA EYLO ALFONSO - Código: 47006533 

I.E.S. PINAR DE LA RUBIA - Código: 47005863 

 La Overuela  

 U. Fuente Berrocal 

 F. La Pedrosa  

Se adscriben al siguiente I.E.S.: 

I.E.S. EMILIO FERRARI - Código: 47004585 
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ALUMNOS  DE POBLACIONES DE OTRAS PROVINCIAS ADSCRITOS A  C.E.I.P. 
DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID   
 
 
PALENCIA  

 Vertabillo,   

 Alba de Cerrato, 

 Población de Cerrato  

 Cubillas de Cerrato 

 

Se adscriben al siguiente C.E.I.P.:  
C.E.I.P SAGRADOS CORAZONES  -   Código: 47003076   Valoria la Buena   
 

LEÓN 

 Izagre  

 Albires  

 

Se adscriben al siguiente  C.E.I.P.: 

C.E.I.P. SAN FRANCISCO  (MAYORGA DE CAMPOS) – 47001262 

 
 
SEGOVIA  

 Cuevas de Provanco  

 

Se adscriben al siguiente  CRA: 

CRA LA VILLA  (PEÑAFIEL) – 47007331 

 

ALUMNOS DE LOCALIDADES DE LA  PROVINCIA DE VALLADOLID  
ADSCRITOS A  C.E.I.P.  DE OTRAS ROVINCIAS  

 

 Barcial de la Loma 

 Valdunquillo 

 Roales de Campos 

 Quintanilla del molar 

 Urones de Castroponce  

 

Se adscriben al siguiente  C.E.I.P.: 

C.E.I.P. Nuestra Señora del Socorro (VALDERAS) LEÓN 
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ZONA DE SECUNDARIA DE CIGALES  

 

I.E.S.O. de CIGALES- 47001353 

 C.R.A. Entreviñas   (FUENSALDAÑA)  - 47007151 

 C.E.I.P. Ana de Austria (CIGALES) – 47011449 

 

ZONA DE SECUNDARIA DE BOECILLO 

  

C.E.O. BOECILLO – Código: 47007719 

 C.E.I.P. San Cristóbal  (BOECILLO) - 47000257 

 C.E.I.P. Rosario Pereda  (VIANA DE CEGA) - 47005073 

 

ZONA DE SECUNDARIA DE ISCAR 

I.E.S. SANTO TOMÁS DE AQUINO - Código: 47007318 

 C.E.I.P. San Roque  (COGECES DE ISCAR) - 47000798 

 C.E.I.P. Alvar Fáñez  (ISCAR) - 47001122 

 C.E.I.P. El Prado  (MEGECES) - 47001511 

 C.R.A. Retama  (CHAÑE -SEGOVIA) - 40004831 (Localidades: Remondo y Villaverde 

de Iscar) 

 

I.E.S.O. de PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN- 47011221 

 C.E.I.P. Virgen de Sacedón  (PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN)  

 

ZONA DE SECUNDARIA DE LAGUNA DE DUERO 

I.E.S. LAS SALINAS - Código: 47007461 

 C.E.I.P. La Laguna  (LAGUNA DE DUERO) - 47006442 

 C.E.I.P. Miguel Hernández  (LAGUNA DE DUERO) - 47006235 

 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Villar  (LAGUNA DE DUERO) - 47001158 

 C.E.I.P. Los Valles (LAGUNA DE DUERO) – 47011012 

 C.E.I.P. El Abrojo – La Arboleda (LAGUNA DE DUERO) – 47011474 
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I.E.S. MARÍA MOLINER - Código: 47007719 

 C.E.I.P. La Laguna  (LAGUNA DE DUERO) - 47006442 

 C.E.I.P. Miguel Hernández  (LAGUNA DE DUERO) - 47006235 

 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Villar  (LAGUNA DE DUERO) - 47001158 

 C.E.I.P. Los Valles (LAGUNA DE DUERO) – 47011012 

 C.E.I.P. El Abrojo – (LAGUNA DE DUERO) – 47011474 

 

ZONA DE SECUNDARIA DE MEDINA DE RIOSECO 

I.E.S. CAMPOS Y TOROZOS - Código: 47007306 

  San Rafael de la Santa Espina  (CASTROMONTE) - 47000609 

 C.R.A. Campos Góticos  (MEDINA DE RIOSECO) - 47007239 (Localidades: Medina de 

Rioseco, Aguilar de Campos, Castromonte, La Mudarra, Palazuelo de Vedija, Peñaflor 

de Hornija, La Santa Espina, Villafrechós, Villalba de los Alcores.) 

 C.R.A. Villas del Sequillo  (VILLABRÁGIMA) - 47007173 (Localidades: Villabrágima, 

Urueña, San Pedro de Latarce, Tordehumos, Villagarcía de  Campos, Villanueva de los 

Caballeros, Villardefrades.) 

 C.E.I.P. Reyes Católicos  (VILLARRAMIEL -PALENCIA)) - 34002861 (Localidades: 

Belmonte de Campos y Meneses de Campos). 

 

ZONA DE SECUNDARIA DE MEDINA DEL CAMPO 

I.E.S. EMPERADOR CARLOS - Código: 47001390 

 C.R.A. Llano Alto  (ATAQUINES) - 47007148 (Localidades: Ataquines, Lomo Viejo, 

Muriel de Zapardiel, Salvador de Zapardiel, San Pablo de la Moraleja, San Vicente del 

Palacio, La Zarza.) 

 C.R.A. Tierras de Medina  (BOBADILLA DEL CAMPO) - 47006971 (Localidades: 

Bobadilla del Campo, Brahojos de Medina, El Campillo, Castrejón de Trabancos, 

Cervillego de la Cruz, Fuente el Sol, Nueva Villa de las Torres, Rubí de Bracamonte, 

Torrecilla de la Orden, Velascálvaro, Villaverde de Medina) 

 C.E.I.P. San Sebastián  (CARPIO) - 47000427 

 C.E.I.P. Teresa Revilla  (FRESNO EL VIEJO) - 47000981 

 C.E.I.P. Clemente Fernández de la Devesa  (MEDINA DEL CAMPO) -  

 C.E.I.P. Ntra. Sra. de las Mercedes  (MEDINA DEL CAMPO) -  
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 C.E.I.P. Obispo Barrientos  (MEDINA DEL CAMPO) - 47001316 

 C.E.I.P. Miguel Delibes  (NAVA DEL REY) - 47001717 

 C.E.I.P. San Miguel  (POZAL DE GALLINAS) - 47002084 

 C.E.I.P. Pozaldez  (POZALDEZ) - 47002114 

 C.E.I.P. San Juan Bautista  (RODILANA) - 47002230 

 C.E.I.P. Cesar Bedoya  (SECA, LA) - 47002576 

I.E.S. GÓMEZ PEREIRA - Código: 47001419 

 C.R.A. Llano Alto  (ATAQUINES) - 47007148 (Localidades: Ataquines, Lomo Viejo, 

Muriel de Zapardiel, Salvador de Zapardiel, San Pablo de la Moraleja, San Vicente del 

Palacio, La Zarza.) 

 C.R.A. Tierras de Medina  (BOBADILLA DEL CAMPO) - 47006971 (Localidades: 

Bobadilla del Campo, Brahojos de Medina, El Campillo, Castrejón, Cervillego de la 

Cruz, Fuente el Sol, Nueva Villa de las Torres, Rubí de Bracamonte, Torrecilla de la 

Orden, Velascálvaro, Villaverde de Medina) 

 C.E.I.P. San Sebastián  (CARPIO) - 47000427 

 C.E.I.P. Teresa Revilla  (FRESNO EL VIEJO) - 47000981 

 C.E.I.P. Clemente Fernández de la Devesa  (MEDINA DEL CAMPO) -  

 C.E.I.P. Ntra. Sra. de las Mercedes  (MEDINA DEL CAMPO) -  

 C.E.I.P. Obispo Barrientos  (MEDINA DEL CAMPO) - 47001316 

 C.E.I.P. Miguel Delibes  (NAVA DEL REY) - 47001717 

 C.E.I.P. San Miguel  (POZAL DE GALLINAS) - 47002084 

 C.E.I.P. Pozaldez  (POZALDEZ) - 47002114 

 C.E.I.P. San Juan Bautista  (RODILANA) - 47002230 

 C.E.I.P. Cesar Bedoya  (SECA, LA) - 47002576 

 

ZONA DE SECUNDARIA DE MOJADOS 

I.E.S.O. RIBERA DEL CEGA - 47011097 

    C.E.I.P. Tierra de Pinares  (MOJADOS) - 47001559 

 

ZONA DE SECUNDARIA DE OLMEDO 

I.E.S. ALFONSO VI - Código: 47005991 

 C.R.A. Río Eresma  (MATAPOZUELOS) - 47007321 (Localidades: Matapozuelos, 
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Alcazarén, Hornillos de Heresma, Ventosa de la Cuesta.) 

 C.E.I.P. Tomas Romojaro  (OLMEDO) - 47001781 

 

ZONA DE SECUNDARIA DE PEÑAFIEL 

I.E.S. CONDE LUCANOR - Código: 47007197 

 C.R.A. la Villa  (PEÑAFIEL) - 47007331 (Localidades: Peñafiel, Canalejas de Peñafiel, 

Encinas de Esgueva, Langayo, Pesquera de Duero, Quintanilla de Arriba) 

 C.R.A. Ribera del Duero  (QUINTANILLA DE ONÉSIMO) - 47007227 (Localidades: San 

Bernardo, Valbuena de Duero) 

 Localidad de: Cuevas de Provanco SEGOVIA  

 

ZONA DE SECUNDARIA DE PORTILLO 

I.E.S. PÍO DEL RÍO HORTEGA - Código: 47002060 

 C.E.I.P. Miguel Delibes  (ALDEAMAYOR DE SAN MARTÍN) - 47000075 

 C.E.I.P. Rosa Chacel  (MONTEMAYOR DE PILILLA) - 47001584 

 C.E.I.P. Europa  (PEDRAJA DE PORTILLO, LA) - 47001869 

 C.E.I.P. Pío del Río Hortega  (PORTILLO) - 47002059 

 C.E.I.P. Arroyo  (SAN MIGUEL DEL ARROYO) - 47002369 

 

ZONA DE SECUNDARIA DE TORDESILLAS 

I.E.S. JUANA I DE CASTILLA - Código: 47007291 

 C.E.I.P. Miguel de Cervantes  (ALAEJOS) - 47000041 

 C.R.A. Florida del Duero  (CASTRONUÑO) - 47007203 (Localidades: Castronuño, 

Pollos) 

 C.R.A. la Besana  (MOTA DEL MARQUES) - 47007161 (Localidades: Mota del 

Marqués, Casasola de Arión, Pedrosa del Rey, San Cebrian de Mazote, Tiedra, Vega 

de Valdetronco, Villalar de los Comuneros.) 

 C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Asunción  (RUEDA) - 47002278 

 C.E.I.P. Isabel de Castilla  (SERRADA) - 47002588 

 C.E.I.P. Pedro I  (TORDESILLAS) - 47002680 

 C.R.A. Padre Hoyos  (TORRELOBATÓN) - 47007252 (Excepto Wamba) 



 
Delegación Territorial de Valladolid 
Dirección Provincial de Educación 

 

Plaza del Milenio, 1  Teléfono 983 412600 - Fax 983 412677 - 47014 VALLADOLID 
http://www.educa.jcyl.es/educacyl/cm/dpvalladolid 

16 

I.E.S. ALEJANDRÍA - 47011188 

 C.P. Miguel de Cervantes  (ALAEJOS) - 47000041 

 C.R.A. Florida del Duero  (CASTRONUÑO) - 47007203 (Localidades: Castronuño, 

Pollos) 

 C.R.A. la Besana  (MOTA DEL MARQUES) - 47007161 (Localidades: Mota del 

Marqués, Casasola de Arión, Pedrosa del Rey, San Cebrian de Mazote, Tiedra, Vega 

de Valdetronco, Villalar de los Comuneros.) 

 C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Asunción  (RUEDA) - 47002278 

 C.E.I.P. Isabel de Castilla  (SERRADA) - 47002588 

 C.E.I.P. Pedro I  (TORDESILLAS) - 47002680 

 C.R.A. Padre Hoyos  (TORRELOBATÓN) - 47007252 (Excepto Wamba) 

 

 

ZONA DE SECUNDARIA DE TUDELA DE DUERO 

I.E.S. RÍO DUERO - Código: 47007057 

 C.R.A. Ribera del Duero  (QUINTANILLA DE ONÉSIMO) - 47007227 (Localidades: 

Quintanilla de Onésimo, Herrera de Duero, Olivares de Duero, La Parrilla,  Sardón de 

Duero, Traspinedo, Villabañez, Villavaquerín) 

 C.R.A. La Esgueva (ESGUEVILLAS DE ESGUEVA) - 47007215 (localidad de Castrillo 

Tejeriego). 

 C.E.I.P. Pinoduero  (TUDELA DE DUERO) - 47002904 

 C.E.I.P. Gloria Fuertes (TUDELA DE DUERO)  - 47010949 

 C.E.I.P. Lola Herrera (TUDELA DE DUERO)   - 47011437 

 

 

ZONA DE SECUNDARIA DE VILLALÓN DE CAMPOS 

I.E.S. JORGE GUILLEN - Código: 47005322 

 C.R.A. Campos de Castilla  (BECILLA DE VALDERADUEY) - (Localidades: Becilla de 

Valderaduey, Bolaños de Campos, Castroponce, Ceinos de Campos, La Unión de 

Campos, Villavicencio de los Caballeros, Villalán de Campos.) 

 C.E.I.P. San Francisco  (MAYORGA) – 47001262  (Localidades de: Castrobol, Melgar 

de Arriba, Melgar de Abajo, Monasterio de Vega, Saelices, Villalba de la Loma y  fincas 

Castilleja, San Martin, Coto Villacé. Y, de la provincia de LEON  Izagre y Albires) 



 
Delegación Territorial de Valladolid 
Dirección Provincial de Educación 

 

Plaza del Milenio, 1  Teléfono 983 412600 - Fax 983 412677 - 47014 VALLADOLID 
http://www.educa.jcyl.es/educacyl/cm/dpvalladolid 

17 

 C.E.I.P. Tierra de Campos  (VILLALÓN DE CAMPOS) - 47005310 

 C.E.I.P. Reyes Católicos  (VILLARRAMIEL -PALENCIA)) - 34002861 (Localidades: 

Autillo de Campos, Capillas, Castil de Vela, Guaza de Campos, Villarramiel) 

 C.E.I.P. “Carlos Casado del Alisal” (VILLADA – PALENCIA) (Localidad de Boadilla de 

Rioseco) 

 

ADSCRIPCIONES A I.E.S. DE OTRAS PROVINCIAS 

I.E.S. DUQUE DE ALBURQUERQUE- CUELLAR -SEGOVIA - Código: 40004257 

 C.E.I.P. Jorge Guillén  (CAMPASPERO) - 47000336 

 C.E.I.P. Juan de Rodrigo  (COGECES DEL MONTE) - 47000804 

 C.E.I.P.  Viloria del Henar  (VILORIA DEL HENAR) - 47005085 

I.E.S. MARQUÉS DE LOZOYA- CUELLAR -SEGOVIA - Código: 40000951 

 C.E.I.P. Jorge Guillén  (CAMPASPERO) - 47000336 

 C.E.I.P. Juan de Rodrigo  (COGECES DEL MONTE) - 47000804 

 C.E.I.P.  Viloria del Henar  (VILORIA DEL HENAR) - 47005085 

I.E.S. OCTAVIANO ANDRÉS - VALDERAS - LEÓN - Código: 24012803 

     Las siguientes Localidades:  

 Barcial de la Loma 

 Valdunquillo 

 Roales de Campos 

 Quintanilla del Molar 

 Urones de Castroponce  
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3. - ADSCRIPCIÓN DE CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
EDUCACIÓN SECUNDARIA A BACHILLERATO 2013-2014 

 

C.E.O. BOECILLO adscrito a 

 I.E.S. LAS SALINAS   de   LAGUNA DE DUERO 

 I.E.S. MARIA MOLINER  de    LAGUNA DE DUERO  

 

I.E.S.O de CIGALES adscrito a:  

 I.E.S. JUAN DE JUNI 

 I.E.S. RIBERA DE CASTILLA 

 

I.E.S.O de MOJADOS adscrito a:  

 I.E.S. PÍO DEL RÍO HORTEGA  de PORTILLO 

 

I.E.S.O de PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN adscrito a:  

 I.E.S. SANTO TOMÁS DE AQUINO de ISCAR 

 

 

ALCAZARÉN.- C/ Manuel López Antolín, s/n  (47008264) 

AMOR DE DIOS.- C/ Real de Burgos, 5    (47003544) 

JUAN XXIII.- Camino del Cementerio, 17    (47003817) 

LA MILAGROSA Y SANTA FLORENTINA.- Camino del Cementerio, 4    (47003878) 

LA INMACULADA.- C/ Nueva del Carmen, 25 (47003830) 

Todos ellos adscritos a:  

 CRISTO REY 

 GRIAL 

 I.E.S. JUAN DE JUNI 

 I.E.S. RIBERA DE CASTILLA 

 I.E.S. EMILIO FERRARI 

 

 

COMPAÑÍA DE MARÍA.- C/ Juan Mambrilla, 17    (47003659) 
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JESÚS Y MARÍA.- Plaza Santa Cruz, 7    (47003787) 

NTRA. SRA. DE LOURDES.- C/ Paulina Harriet, 22    (47004081) 

RAFAELA MARÍA.- C/ Fray Luis de León, 4    (47003593) 

SAGRADA FAMILIA.- C/ Guadalete, 2 y 3    (47004214) 

SAN JOSÉ.- Plaza Santa Cruz, 9    (47004330) 

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE.- C/ Santuario, 7 y 9    (47004354) 

SANTA MARÍA LA REAL DE HUELGAS.- C/ Huelgas, 19    (47004433) 

SANTA MARÍA MICAELA.- C/ Pólvora, 8    (47004421) 

SANTA TERESA DE JESÚS.- C/ Felipe II, 4 y 6    (47004469) 

Todos ellos adscritos a :  

 GRIAL 

 I.E.S. LA MERCED 

 I.E.S. NUÑEZ DE ARCE 

 I.E.S. ZORRILLA 

 

 

 

LESTONNAC.- C/ Cigüeña, 32 (47003891) 

REINADO DEL CORAZÓN DE JESÚS Y NTRA. SRA. DEL PILAR.- C/ Salud, 45 (47004950) 

Todos ellos adscritos a: 

 I.E.S. DIEGO DE PRAVES 

 I.E.S. GALILEO 

 I.E.S. LEOPOLDO CANO 

 

 

 

SAN FRANCISCO DE ASÍS.- Paseo Arco de Ladrillo, 87-bis    (47004329) 

SAN VIATOR.- Paseo Juan Carlos I, 12    (47004408) 

VIRGEN NIÑA.- Avda. de Segovia, 135    (47004548) 

NTRA. SRA. DEL ROSARIO.- Ctra. Arcas Reales -Apto. 178-    (47004135) 

SAN AGUSTÍN.- Ctra. de Madrid, Km. 187    (47004263) 

SAGRADA FAMILIA.- Ctra. Segovia s/n  (47004226) 

Todos ellos adscritos a :  

 I.E.S. ARCA REAL 
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 I.E.S. DELICIAS 

 I.E.S. RAMON Y CAJAL 

 NTRA. SRA. DEL CARMEN 

 

APOSTOLADO DEL SAGRADO CORAZÓN.- Camino Viejo de Simancas, 23    (47003556) 

AVE MARÍA.- Carretera de Rueda, Km 5 -Apdo. 474-    (47003571) 

CENTRO CULTURAL VALLISOLETANO.- C/ Arzobispo García Goldaraz,10    (47003611) 

NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN.- C/ Puente Colgante, 75    (47004068) 

NTRA. SRA. DEL PILAR.- C/ Cañada Real, 220    (47004111) 

PATROCINIO DE SAN JOSÉ.- Ctra. de Rueda, 62    (47004202) 

SAGRADO CORAZÓN.- Paseo de Zorrilla, 87    (47004238) 

Todos ellos adscritos a: 

 GREGORIO FERNANDEZ 

 I.E.S. ANTONIO TOVAR 

 I.E.S. CONDESA EYLO ALFONSO 

 I.E.S. PINAR DE LA RUBIA 

 

 

LA INMACULADA.- C/ Joaquín Velasco Martín, 8    (47003829) 

SAGRADO CORAZÓN - CORAZONISTAS.- C/ Joaquín Velasco Martín, 44    (47004147) 

Todos ellos adscritos a: 

 I.E.S. JULIAN MARIAS 

 I.E.S. PARQUESOL 

 I.E.S. JOSÉ JIMÉNEZ LOZANO   

 I.E.S. VEGA DEL PRADO 

 

 

LOPE DE VEGA.- C/ Nueva del Cuartel, 10-14  MEDINA DEL CAMPO (47001341) 

SAN JOSÉ.- C/ Apóstol Santiago, 15       MEDINA DEL CAMPO (47001377) 

SAN JUAN DE LA CRUZ.- C/ Almirante, 13       MEDINA DEL CAMPO (47001389) 

Todos ellos adscritos a: 

 I.E.S. GOMEZ PEREIRA 

 I.E.S. EMPERADOR CARLOS 
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DIVINA PROVIDENCIA.- C/ Italia, 11       TORDESILLAS (47002692) 

Adscrito al: 

  I.E.S. JUANA I  

 I.E.S. ALEJANDRIA 

 

PEÑALBA.- Ctra. Pesqueruela, Km. 2,3       SIMANCAS (47006031) 

PINOALBAR.- Cmno. Viejo de Simancas, Km.4,5       SIMANCAS (47006041) 

Adscritos al: 

  I.E.S. PINAR DE LA RUBIA. 

 

ADSCRIPCIÓN AL BACHILLERATO ARTÍSTICO 

Todos los Centros de Secundaria Públicos y Concertados se adscriben a:  

 I.E.S. DELICIAS 

 ESCUELA DE ARTE 
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4.- ADSCRIPCIÓN DE CENTROS  DE  E. INFANTIL A CENTROS DE 
EDUCACIÓN PRIMARIA SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS 
2013-2014  
 
C.E.I. SANTA CATALINA   CÓDIGO: 47004974  

 C.C.JESÚS Y MARÍA  47003787 

 C.C.SAN JOSÉ  47004330 

 C.E.I.P. ANTONIO GARCÍA QUINTANA 47006624 

 C.C. SAN JUAN BAUTISTA LA SALLE 47004354 

 C.C. NUESTRA SEÑORA DE LOURDES 47004081 

 C.C. RAFAELA MARIA 47003593 

 
C.E.I. NAZARET   CÓDIGO: 47003970  

 C.C. CRISTO REY 47003684  

 C.P. PEDRO GÓMEZ BOSQUE 47006879  
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5.- ADSCRIPCIÓN DE CENTROS CONCERTADOS DE PRIMARIA A 
CENTROS CONCERTADOS DE SECUNDARIA   
 
 
NIÑO JESÚS (47003982) 
Adscrito a: 
 

 COMPAÑÍA DE MARÍA.- (47003659) 

 SANTA MARÍA LA REAL DE HUELGAS.- (47004433) 

 SAN JOSÉ.- (47004330) 

 

LA  INMACULADA CONCEPCIÓN  (47003842) 
Adscrito a: 

 

 VIRGEN NIÑA.  

 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN  

 
 

SAN VICENTE PAUL (Medina de Rioseco) (47001471) 
Adscrito a: 
 
 I.E.S. CAMPOS Y TOROZOS  (Medina de Rioseco) (47007239) 

 
LA INMACULADA  (Peñafiel)  (47001924) 
Adscrito a:  
 
 I.E.S. CONDE LUCANOR  (Peñafiel)  (47007197) 

 

LA MILAGROSA (de Tudela de Duero) (47002916) 
Adscrito a: 
 

 I.E.S. RIO DUERO (Tudela de Duero) (47007057) 
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